PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 308/2023

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando providências referentes à integração da

Linha Circular 23 com a Linha Circular 07, neste Município, reiterando o Requerimento nº

262/2023.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda. – solicitando providências referentes à

integração da Linha Circular 23 com a Linha Circular 07, neste Município, reiterando o

Requerimento nº 262/2023.

Em resposta ao Requerimento nº 262/2023, a JTU informou que a

integração estre essas linhas já havia sido liberada em 17 de março do corrente.

No entanto, continuamos recebendo reclamações de munícipes,

relatando que a integração não está funcionando, e que os usuários dessas linhas

necessitam pagar duas passagens quando precisam se deslocar, por exemplo, da região

do Conjunto 1º de Maio até o Bairro Villa Branca, como citado no referido requerimento.

Diante do exposto, solicitamos providências da JTU para solucionar essa

situação, que está prejudicando diversos trabalhadores.

Anexamos cópia do Requerimento nº 262/2023, de 21/06/2023, bem

como da resposta fornecida pela empresa, por e-mail, em 10 de julho do corrente.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 308/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 308/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 308/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 4/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 308/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 5/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S